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Drugie "Śniadanie Obywatelskie" już za nami. Tematyka – ochrona środowiska, a więc
miejsce nie mogło być inne – Zielony Zakątek. To tutaj w sobotni ranek Fabryka Inicjatyw
Obywatelskich zaprosiła iławian na dyskusję o formach ochrony iławskiej przyrody. 

Druga odsłona cyklu „Śniadanie Obywatelskie” była poświęcona ochronie środowiska i przyrody w
mieście.

- Temat jest bardzo szeroki i ważny – podkreśla Justyna Jaskólska – Kurpiecka ze
stowarzyszenia FIO. - Postanowiliśmy z naszymi gośćmi ustalić, co możemy zrobić
dla naszego najbliższego otoczenia. Podjęliśmy między innymi temat segregacji
odpadów, docelowego wykluczenia używania opakowań foliowych i plastikowych
oraz ograniczenia emisji szkodliwych pyłów.

Na zaproszenie Fabryki pojawiła się na śniadaniu Bogusława Bandelewska, która w iławskim ratuszu
zajmuje się ochroną środowiska.



- Pani Bandelewska bezpośrednio udzielała zebranym informacji dotyczących
segregacji, opłat i form dofinansowania, na przykład do wymiany pieców –
relacjonuje Jaskólska – Kurpiecka. - Cieszy nas bardzo aktywny udział naszych gości,
którzy włączyli się w dyskusję, zaproponowali rozwiązania i mało tego – byli
inicjatorami natychmiastowej akcji. Zebraliśmy podpisy pod petycją do
burmistrza, by utworzyć i rozszerzać w Iławie powierzchnię kwietnych łąk, które
mają wiele zalet: dla wilgotności powietrza, ratunku dla owadów – zapylaczy oraz
oszczędności wynikających z niższych opłat za koszenie.

Na śniadaniu padły również propozycje zorganizowania w mieście warsztatów tworzenia domków dla
owadów oraz szycia woreczków wielorazowych z firanek, akcji zostawiania w sklepach toreb-
boomerangów wielokrotnego użytku i obywatelskiego monitoringu łąk kwietnych. Wszyscy
podkreślali w dyskusji, jak ważna jest edukacja ekologiczna i uświadamiania społeczeństwa.

- Nasze śniadania to nie tylko aktywizacja społeczeństwa, inspirująca dyskusja,
mile spędzony czas oraz wspólne biesiadowanie – przekonuje przedstawicielka
Stowarzyszenia. - Najbardziej istotne są efekty. Pierwszy krok zrobiliśmy –
rozdaliśmy naszym gościom nasiona na tworzenie już na wiosnę w najbliższym
otoczeniu kwietnej łąki. Na naszym fanpage'u umieścimy ważne informacje
dotyczące pomysłów na ochronę środowiska, włączymy się w organizację
wspomnianych warsztatów. Ale to co najważniejsze – to zrobimy wszystko, by
rzeczywiście przyrodę w naszym mieście chronić i by zachęcić do tego
mieszkańców Iławy.

"Śniadania Obywatelskie" to projekt dofinansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz
Stowarzyszenia „Przystań”. 

Za nami drugie Śniadanie Obywatelskie.
Zdjęcia: Info Iława.
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